
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. 2021/2/KS 
 

Článek I. 
Smluvní strany: 

 
1. Obec Radonice 
 sídlo : Radonice 1, 431 55 Radonice 
 IČO : 00262111 
 DIČ : CZ00262111 
 Zastoupený : Jaroslav Santner, starosta 
 Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s.  
 Číslo účtu : 940005389/0800 
 Tel. : +420 416 591 712 

Za kupujícího je ve věcech technických oprávněn jednat: Milan Machowetz  
Mobil:   606 292 504  
Email: hzs.radonice@seznam.cz 

 

 (dále jen „kupující“) 
 

a 
 

2.    S A P spol. s r.o. 
 Sídlo : Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice 
 IČO                          : 475 43 442 
 DIČ : CZ47543442 
 Bankovní spojení : KB Vlašim 
 Číslo účtu : 541150247/0100 

 Zastoupená : Jiřím Pospíšilem, jednatelem společnosti 
 Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Jiřím Pospíšilem, jednatelem společnosti  
 Telefon : +420 736 630 575 
 Email : prodej@saploket.cz  
 

      (dále jen „prodávající“)  
 

      (dále také „smluvní strany“, jednotlivě pak jako „smluvní strana“). 
 

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č.  89/2012  Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva“) 
 
 

Článek II. 
Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Kupující provedl výběrovém řízení dle § 27 ve spojení s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“, nejedná se o zadávací 

řízení dle zákona) na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pod názvem 
„Pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku SDH Radonice“. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně, písemně, 
druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.  

mailto:prodej@saploket.cz


2 

 

4. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem plnění této 
smlouvy. 

 

 
Článek III. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, specifikované v tomto článku odst. 2 a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto zboží a kupující se zavazuje zaplatit za řádně dodané zboží kupní cenu.  

2. Předmětem této smlouvy je koupě 1 ks dopravního automobilu s požárním 

příslušenstvím (dále jen „zboží“ nebo „DA“). Podrobná specifikace zboží včetně 
požárního příslušenství je přílohou č. 1 této kupní smlouvy a je její nedílnou součástí. 

Další součástí dodávky zboží je: 

a) doprava předmětu koupě do místa plnění,  

b) uvedení do provozu, ověření plné funkčnosti včetně provozní zkoušky, 

c) seznámení s obsluhou a údržbou při předání, 

d) protokolární předání DA včetně předání úplné technické dokumentace 
dle čl. IV odst. 6.  

3. Dodané zboží bude nové, nepoužité, nepoškozené, nerepasované, certifikované, 
homologované, určené pro český trh, v jakosti obvyklé a očekávané pro tento typ a druh 
zboží, způsobilé pro použití k obvyklému účelu, splňující podmínky technických, 
bezpečnostních a hygienických norem a platné legislativy ČR, odpovídající vyhlášce 
č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky ve znění pozdějších 
předpisů, schválené jako vozidlo pro provoz na pozemních komunikacích dle zákona č. 
56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně 
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z 
provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky Ministerstva 
dopravy č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, včetně veškerých dokladů 
požadovaných právními předpisy k používání předmětu plnění a uživatelských 
manuálů v českém jazyku, kompletní technické dokumentace apod. 

Pro výrobu zboží bude použit pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, 
ne starší 12 kalendářních měsíců před nabytím účinnosti této smlouvy, vyrobený z 
materiálů a odpovídající současným parametrům a požadavkům na nejvyšší kvalitu, 
přičemž pro účelovou nástavbu budou použity pouze nové a nepoužité součásti. 
Požaduje-li zvláštní právní či normativní předpis (např. zákon č. 22/1997 Sb., nařízení 
vlády č. 173/1997 Sb. či vyhláška 69/2014 Sb.) zvláštní požadavek či dokument, musí 
být součástí dodávky zboží také splnění předmětného požadavku či dodání 
předmětného dokumentu. 

4. Prodávající odpovídá za veškeré škody vzniklé vadou zboží, jeho vybavení i užitých 
materiálů, a to včetně škod na životech, zdraví i jiných věcech. 

5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů (čl. IV. odst. 5 této smlouvy), 
které se ke zboží vztahují nebo které požadují právní a normativní předpisy. 

6. Kupující se zavazuje za zboží zaplatit kupní cenu způsobem a za podmínek touto 
smlouvou sjednaných. 

7. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 odst. 1 občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, nezatížené právy třetích osob a že plněním ve 
smyslu této smlouvy nejsou nijak dotčena práva duševního vlastnictví třetích osob. 



3 

 

 
 

Článek IV. 
Termín, místo a způsob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží 
nejpozději do 10 měsíců od podpisu této kupní smlouvy. Před touto dobou může 
prodávající dodat zboží jen po předchozím souhlasu kupujícího. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 
5 pracovních dnů předem. 

3. Místo dodání a odevzdání zboží: Radonice 1, 431 55 Radonice, pokud následně kupující 
nestanoví jinak. 

4. Splněním dodávky se rozumí uvedení zboží do provozu v místě plnění včetně provozní 
zkoušky vybavení, vozidla a všech systémů, převzetí zboží osobami zmocněnými 
kupujícím, dodání všech dokladů nutných k jeho  provozování podle právních předpisů 
ČR a technických norem ČR, přičemž veškeré doklady a dokumentace k předmětu 
plnění bude předložena výhradně v českém jazyce. 

5. Prodávající předá kupujícímu zejména tyto doklady vztahující se ke zboží: 

a) Základní technický popis (může být součástí návodu). 

b) Osvědčení o registraci vozidla, část II. (technický průkaz) se zapsanými povinnými 
údaji. 

c) Rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 
samostatného technického celku vozidla. 

d) Osvědčení Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 
samostatného technického celku vozidla. 

e) Návod k použití, obsluze a údržbě v českém jazyce, včetně pokynů k intervalům a 
rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami. 

f) Rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat 
sám s katalogem náhradních dílů, výkresovou dokumentací apod. 

g) Záruční a servisní knížka. 

h) Seznam vybavení včetně požárního příslušenství (včetně výrobních čísel), doklady a 
dokumentace k provozování příslušenství a vybavení. 

i) Kopii certifikátu vydaného autorizovanou osobou dokladující splnění technických 
podmínek vyhlášky Ministerstva vnitra č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách 
požární techniky, ve znění vyhlášky Ministerstva vnitra č. 53/2010 Sb. 

j) Prohlášení výrobce podvozku, že při výrobě byly dodrženy veškeré jeho pokyny 
uvedené v manuálu pro nástavbáře a že byly dodrženy podmínky schválených 
výjimek z tohoto manuálu. 

k) Záruční list zboží a záruční listy, doklady a dokumentace k provozování jeho 
příslušenství a vybavení. 

l) Předávací protokol. 

m) Další doklady nutné a vyžadované k provozu na pozemních komunikacích. 

n) Seznam požárního příslušenství dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

o) Kontaktní údaje servisních míst na území ČR. 
 

6. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací 
protokol ve dvou vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující 
odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. O této 
skutečnosti smluvní strany nebo osoby zmocněné k převzetí zboží při převzetí zboží 
vyhotoví zápis, který potvrdí svými podpisy. V případě dodání zboží se zjevnými 



4 

 

vadami třetí osobou (spedice, smluvní přepravce) je kupující oprávněn vrátit zboží 
prodávajícímu do 5 dnů od převzetí. Veškeré náklady spojené s dodáním náhradního 
zboží nese prodávající. Termín dodání náhradního zboží je 7 kalendářních dní ode dne, 
kdy kupující odmítl převzít zboží, či jej vrátil, pakliže se smluvní strany vzájemně 
nedohodnou jinak. V souvislosti s tím si také kupující vyhrazuje právo od této smlouvy 
okamžitě a jednostranně odstoupit, přičemž pokud by takový případ nastal, je 
prodávající povinen zajistit neprodleně přepravu zboží z místa plnění na jeho náklad. 

7. Při dodání zboží proběhne v místě plnění zaškolení obsluhy, které budou přítomny 
osoby pověřené kupujícím. Splnění této povinnosti prodávajícím je podmínkou řádného 
převzetí.  

8. Prodávající umožní odborným osobám kupujícího během výroby předmětu plnění této 
smlouvy, nejméně 2 inspekční prohlídky v jeho zařízeních k ověření správného postupu 
realizace předmětu plnění. Tyto osoby jsou povinné oznámit prodávajícímu termín 
inspekční prohlídky nejméně 3 pracovní dny předem. 

 
 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží specifikované v čl. III odst. 2 činí za 1 ks DA včetně příslušenství 
a vybavení: 

 

a) cena za DA bez DPH činí 982.000,- Kč  

b) vyčíslení DPH 21 % 206.220,- Kč  

c) Cena celkem za DA včetně DPH činí                    1.188.220,- Kč  
 

2. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží a 
splněním všech s tím spojených povinností sjednaných v této smlouvě (dopravu 
do místa plnění, seznámení s obsluhou, clo, pojištění, balné atd.). V ceně jsou zahrnuty 
veškeré náklady, případná možná rizika, inflační vlivy cenové a měnové vlivy a výkyvy, 
pojištění apod. 

3. Kupní cena byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami 
ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena 
maximální, konečná pro sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré 
náklady.  

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v Kč výhradně na účet 
prodávajícího.  

5. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii předávacího protokolu. Prodávající je také 
povinen uvádět na veškerých fakturách a všech dalších dokumentech název zadávacího 
řízení „Pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku SDH Radonice“. 

6. Fakturu, kde jako odběratel bude uveden kupující, doručí prodávající ve dvou 
vyhotoveních na adresu kupujícího, a to do 7 dnů od předání zboží. 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury, 
pokud byla faktura odeslána doporučeně. 

8. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury, které musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a podle občanského zákoníku. Pokud faktura nebude mít 
náležitosti dle výše uvedených zákonů nebo bude vystavena chybně či na částku, která 
je v rozporu s  čl. V odst. 1 této kupní smlouvy, nebo bude obsahovat neoprávněně 



5 

 

fakturované položky, může ji kupující vrátit zpět prodávajícímu k opravě nebo 
doplnění; 30 denní lhůta splatnosti začíná v tomto případě běžet dnem doručení 
opravené nebo doplněné faktury. 

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží 
nebo jeho části. 

10. Prodávající se zavazuje vypořádat DPH za zboží v souladu se zákony platnými v ČR 
zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VI. 
Přechod vlastnictví 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem převzetí zboží v místě plnění.  

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího podle příslušných listin. 

 
 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, 
jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé 
k sesmluvněnému a v zadávací dokumentaci stanovenému účelu, a jinak není-li 
smlouvou či zadávací dokumentací stanoven speciální požadavek, tak alespoň 
obvyklému pro předmětné zboží a zachová si sesmluvněné či v zadávací dokumentaci 
stanovené vlastnosti, nejsou-li vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti. 

3. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím a její délka činí: 
- na podvozek (včetně motoru a všech součástí) 24 měsíců bez ohledu na ujeté 

kilometry, 
- na nástavbu 24 měsíců, 
- na prorezavění oplechování karosérie 24 měsíců, 
- na všechny položky příslušenství 24 měsíců, není-li výrobcem garantována záruka 

delší.  
 

Záruka platí na zboží, jeho části a součástky a rovněž na všechno příslušenství, které je 
předmětem dodávky ve výše uvedené délce. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 
Záruka se nevztahuje na vady způsobené použitím zařízení v rozporu s návodem k 
použití, nebo hrubou nedbalostí uživatele. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemohl užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to telefonicky na číslo +420 736 630 575 ,  
e-mailem prodej@saploket.cz  nebo písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Na písemné ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět neprodleně 
nejpozději do 48 hodin  od dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí 
s termínem odstranění vad uvedených v oznámení. 

5. Odstraňování vad zboží v záruční době bude řešeno přednostně výměnou vadného 
zboží nebo jeho částí za nové, a to neprodleně, a to tak, aby byla zachována způsobilost 
nasazení zboží k účelu jeho zvláštního využití. Prodávající při záručních opravách bude 
používat výhradně originální díly a provozní náplně dle předpisu jednotlivých výrobků 

mailto:prodej@saploket.cz


6 

 

6. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky včetně záruk na veškeré vybavení a příslušenství. 

7. Reklamace a odstranění záručních vad bude prodávajícím řešena zejména v místě plnění, 
pokud nebude možno reklamaci řešit v místě dodání (plnění), zajistí prodávající 
odstranění záručních vad v jím zvolené provozovně (výrobní závod, provozovna 
autorizovaného servisu či smluvní partner prodávajícího) na náklady, odpovědnost 
a riziko prodávajícího.  

8. Vady, poruchy a reklamace budou v záruční době odstraněny bezodkladně, nejpozději 
do 10 pracovních dnů od jejich nahlášení, nesjednají-li smluvní strany s ohledem na 
charakter a rozsah reklamované vady jinak. 

9. V případě, že prodávající neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve sjednané 
lhůtě, je kupující oprávněn zjednat nápravu a zajistit odstranění vad prostřednictvím 
třetí osoby. Prodávající se pro takový případ zavazuje uhradit kupujícímu veškeré 
náklady v souvislosti s tím vzniklé, přičemž výslovně prohlašuje a činí nesporným, že 
tímto způsobem nebudou nijak dotčeny záruční podmínky zboží. 

10. Prodávající se zavazuje zajišťovat servis zboží a jeho vybavení a dodávat kupujícímu 
náhradní díly i po uplynutí záruční doby po dobu minimálně 10 let ode dne ukončení 
výroby daného typu zboží. 

 
 

Článek VIII. 

Záruční servis  

1. Pravidelný záruční servis zboží a jeho garanční prohlídky budou prováděny v 
autorizovaných servisech či výrobním závodě, dle pokynů prodávajícího, přičemž 
kupující si vyhrazuje právo zvolit si servisní místo dle svých zkušeností a preferencí. 
Vlastní záruční, garanční a pravidelné servisní kontroly stanovené výrobcem po dobu 
běhu záručních lhůt (včetně revizí a úkonů majících vliv na uznání záruky) jdou plně k 
tíži kupujícího, a to včetně případných nákladů na dopravu do a ze servisního místa, 
přičemž počet a rozsah kontrol bude odpovídat plánu kontrol, jenž byl stanoven 
příslušným výrobcem příslušného produktu. Prodávající ručí za kvalitu a termínovaný 
průběh servisních služeb a prací, ať jsou poskytovány kýmkoliv. 

2. Seznam organizací poskytujících servis zboží podle této smlouvy je uveden v příloze č. 2 
této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje k zajištění záručního servisu zboží a odstranění vad zboží dle 
dohody přímo u kupujícího mobilní servisní službou nebo ve výrobních prostorách u 
prodávajícího na základě písemného, telefonického, popř. e-mailového oznámení 
kupujícího. Servisní skupina vyjede k odstranění vážné poruchy do 24 hodin po 
písemném oznámení vad. Vážná porucha je definována jako porucha či vada 
znemožňující bezpečné použití zboží kupujícím. Drobné opravy po dobu záruky se 
mohou provádět v místě plnění, pakliže nebude v konkrétním případu dohodnuto jinak. 

4. Prodávající se zavazuje na žádost kupujícího po dobu záruky povolit autorizované 
osobě či způsobilé fyzické osobě určené kupujícím, provádění veškerých záručních či 
garančních prohlídek a pravidelných servisních kontrol stanovených výrobcem (včetně 
revizí a úkonů majících vliv na uznání záruky) podvozku, nástavby, a to včetně oprav. 
Takové osobě prodávající poskytne náhradní díly v ceně obvyklé v místě prodávajícího, 
přičemž je oprávněn ji přiměřeně kontrolovat. Pokud prodávající disponuje servisním 
místem pro provádění servisních prací na území ČR, může určení autorizované osoby či 
způsobilé fyzické osoby po dobu záruky vyloučit. 



7 

 

5. Pokud servisní středisko nebude na území České republiky, bude komunikace probíhat 
v českém jazyce, platby za servis budou provedeny v české měně a bankovní poplatky 
pro zahraniční platbu půjdou na vrub kupujícího. 

6. Prodávající, mimo běžnou údržbu, opravňuje proškolené pracovníky kupujícího k 
provádění oprav, jako jsou: 

a) výměna poškozených, zničených či opotřebených dílů, 
b) drobné opravy laku, 

a to vždy po předchozí dohodě s prodávajícím, bez jakéhokoli vlivu na záruční 
podmínky. 

 
 

Článek IX. 
Smluvní pokuty  

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. IV. odst. 1 smlouvy 
ze strany prodávajícího a v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad 
zboží dle čl. IV. bodu 6 smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží vč. DPH uvedenou v čl. V odst. 1 písm. c) za 
každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení.  

2. V případě nedodržení termínu odstranění závad dle čl. VII. odst. 8 smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
zboží vč. DPH za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. Výše smluvní pokuty 
podle tohoto odstavce je limitována v každém jednotlivém případě reklamace celkovou 
cenou zboží podle této smlouvy včetně DPH.  

3. V případě nezajištění záručních servisních služeb, včetně dodání příslušných 
náhradních dílů dle čl. VIII. smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši ve výši 1 000,- Kč za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 
Výše smluvní pokuty podle tohoto odstavce je limitována v každém jednotlivém 
případě celkovou cenou zboží podle této smlouvy včetně DPH. 

4. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury – daňového dokladu, 
uhradí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
jejich uplatnění. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 
Kupující je oprávněn započíst smluvní pokutu do platby prodávajícímu. 

7. Kupující zvlášť důrazně prohlašuje a prodávající plně akceptuje skutečnost, že zboží – 
předmět této kupní smlouvy, jakož i kupující - se svým specifickým charakterem 
vymyká běžnému režimu a je nutné je nahlížet optikou definovanou v čl. XIII. odst. 9.; 
obě smluvní strany prohlašují, že výše uvedené smluvní pokuty nejsou nepřiměřeně 
vysoké a plně reflektují důležitost dodání zboží, jakož i realizaci oprav (čl. VII. odst. 8) 
vzhledem k působnosti a poslání kupujícího. 

8. Odpovědnost prodávajícího za prodlení při plnění závazku dle této smlouvy je 
vyloučena v případech, kdy je prodlení způsobeno karanténními nebo jinými 
opatřeními veřejné moci kvůli pandemii způsobující onemocnění COVID - 19 vyhlášené 
Světovou zdravotnickou organizací dne 11. 3. 2020 nebo podobné výjimečné události 
ohrožující veřejné zdraví. Prodlení prodávajícího v takovém případě nepředstavuje 
porušení smlouvy a kupujícímu nevzniká jakýkoliv nárok na náhradu újmy nebo 
jakoukoliv smluvní pokutu v důsledku tohoto prodlení. Prodávající se nicméně 



8 

 

zavazuje, že vyvine maximální úsilí, aby délka prodlení z důvodu pandemie nebyla 
prodlužována, bez relevantního důvodu. 

 
 

Článek X. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen splněním, dohodou 
smluvních stran nebo odstoupením.  

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy bude dle dohody stran považováno 
zejména: 
a) prodlení s dodáním předmětu koupě delší než 15 kalendářních dnů, 
b) prodlení s odstraněním záruční vady delší než 15 kalendářních dnů, 
c) prodávající vstoupí do likvidace, 
d) jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízení na majetek prodávajícího nebo hrozí-li 

prodávajícímu úpadek, exekuce apod. před termínem dodání zboží. 
3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 

kupujícím. Za podstatné porušení smlouvy bude dle dohody stran považováno zejména: 
a) prodlení s úhradou déle než 30 kalendářních dnů ode dne splatnosti faktury; 

v tomto případě je kupující povinen ke dni odstoupení vrátit prodávajícímu zboží, 
které nebylo uhrazeno, 

b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 
upozornění nenapraví ani v přiměřené lhůtě.  

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

 
 

Článek XI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v článku I. 

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 
 

Článek XII. 
Řešení sporů 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, kogentními 
ustanoveními zvláštních právních předpisů zejména reglementujících povoz na 
pozemních komunikacích, technické podmínky požární techniky a obdobně.  

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Pokud se 
nepodaří smírně vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů příslušný 
soud v ČR a české právo. 

 

 



9 

 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze na základě oboustranně potvrzených 
písemných dodatků po dohodě o celém jeho obsahu. 

3. Smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu s elektronickými podpisy 
oprávněných osob smluvních stran.  

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, zejména v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož 
i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv 
v budoucnu dojít.  

6. Veškerá korespondence a vzájemná komunikace mezi smluvními stranami bude vedená 
výhradně a jedině v českém jazyce. 

7. Nedílnou součásti smlouvy jsou přílohy č. 1 a 2. 

8. Zhotovitel bere na vědomí a je seznámen s tím, že zboží blíže specifikované v této 
smlouvě, bude spolufinancováno Ministerstvem vnitra ČR z dotace rámci programu 
dotace pro jednotky SDH obcí. 

9. Prodávající plně akceptuje zvlášť významné upozornění kupujícího o zvláštní povaze 
zboží nezbytného pro plnění působnosti kupujícího, které je umocněno nezbytností 
rychlého zařazení techniky, jejíž koupě je předmětem smlouvy, do výjezdu tak, aby byly 
v co nejkratší možné době vytvořeny podmínky pro účinnou ochranu života a zdraví 
občanů a majetku před požáry a pro poskytování pomoci při živelních pohromách, 
krizových stavech a jiných mimořádných událostech. Z výše uvedeného krom jiného 
plyne, že dodržení termínů uvedených v čl. IV. odst. 1 a VII. odst. 8 této smlouvy je 
nezbytné pro bezproblémové plnění povinností kupujícího stanovených právními 
předpisy, systémem plošného pokrytí a režimem poplachových plánů. Výše uvedenému 
je podřízen režim této smlouvy a rovněž při výkladu smluvních ujednání přikládána 
adekvátní důležitost a tvrdost, a to zejména v oblasti zajištění závazku smluvní pokutou 
(čl. IX.), kterou považuje prodávající za zcela přiměřenou. 

10. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů 
neplatné/neúčinné, nezpůsobuje neplatnost/neúčinnost ostatních částí smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, 
odpovídajícím svým obsahem účelu neplatného/neúčinného ustanovení. 

11. Prodávající je povinen uchovávat po dobu 10 let od ukončení realizace díla doklady 
související s realizací díla a umožnit osobám objednatele oprávněným k výkonu 
kontroly provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta dle předcházející věty začíná běžet od 
1. ledna následujícího kalendářního roku po ukončení realizace díla. 

12. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. prodávající je povinen poskytnout požadované 
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR, Ministerstvu vnitra, Ministerstva financí, Ministerstva zemědělství, 



10 

 

Ministerstva životního prostředí, Ministerstva dopravy, Státního fondu životního 
prostředí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit 
výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla 
a poskytnout jim součinnost. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení 
smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů 
vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku této 
smlouvy, minimálně však do roku 2032. Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této smlouvy. 

13. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Radonice dne 
24.06.2021, číslo usnesení 384/21. 

 

 
Příloha č. 1: Specifikace zboží včetně požárního příslušenství a výbavy - technické 

podmínky pro DA (příloha je totožná s přílohou č. 1 zadávací dokumentace). 

Příloha č. 2: Seznam servisních organizací včetně kontaktních údajů. 

 
 
 
V Radonicích                                                     V Lokti                
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________                                 _________________________________ 
             Jaroslav Santner                                                                   Jiří Pospíšil 
      starosta                                                                      jednatel společnosti  


		2021-07-08T11:28:36+0200
	Jiří Pospíšil


		2021-07-10T08:16:45+0200
	Jaroslav Santner




